PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4114/2025

Assunto: Troca de lâmpadas dos três postes localizados no final da Rua Anísio Martins do Prado,

próximo ao nº 195, no Jardim Maria Amélia I.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca de lâmpadas dos três postes

localizados no final da Rua Anísio Martins do Prado, próximo ao nº 195, no Jardim Maria

Amélia I.

Os moradores que transitam pela rua solicitaram nossa ajuda, pois a falta

de iluminação está causando transtornos para todos que utilizam a área, sobretudo na

viela que está localizada no final da referia via.

Ademais, com a iluminação inadequada, os moradores indagam a

insegurança no local, pois aumentam os riscos de práticas delitivas furto no período

noturno e os riscos de acidentes estão cada vez maiores

Cabe destacar que o local faz acesso a Estrada Francisco Eugênio

Bicudo, local de grande movimentação de veículos e pessoas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P